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Spørgsmål nr. 720 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Mener ministeren, at det er tilfredsstillende at kolonihaveejere 
på Amager bliver bedt om selv at fjerne folk, der er brudt ind i 
deres hjem, når de henvender sig til politiet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra Rigs-

politiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-
hentet et bidrag fra Københavns Politi, der bl.a. har oplyst, at 
det ikke har været muligt med sikkerhed at identificere en kon-
kret episode på baggrund af den medsendte artikel ”Koloniha-
veejer: Ingen her slår ihjel for et indbrud”, der ikke indeholder 
oplysninger om en episode, som den i spørgsmålet beskrevne. 
 
På baggrund af en søgning i politiets systemer efter episoder 
relateret til Haveforeningen Vennelyst, der er omtalt i artiklen, 
har Københavns Politi identificeret én sag, som vedrører uøn-
skede personer i et kolonihavehus i haveforeningen.  
 
Københavns Politi har herom oplyst, at politikredsen den 13. 
marts 2017 modtog en telefonisk anmeldelse om, at fire perso-
ner havde taget ophold i anmelderens kolonihavehus. Anmel-
deren oplyste, at der ikke var blevet stjålet noget fra stedet, og 
at personerne havde forladt huset, da anmelderen oplyste, at 
han ville kontakte politiet.  
 
Det fremgår af såvel lydfilen fra det pågældende opkald som af 
vagtcentralens registreringer, at politiet gentagne gange i løbet 
af samtalen vejledte anmelderen om, at han en anden gang 
burde kontakte politiet, inden han selv tager kontakt til perso-
nerne. Vagtcentralen har således i den konkrete sag ikke bedt 
anmelderen om selv at fjerne de personer, som var brudt ind i 
huset. 
 
Københavns Politi har herudover oplyst, at politikredsen gene-
relt har fokus på at være tilgængelige og til stede, når borgerne 
har behov for det.  
 
Alle anmeldelser, som politikredsen modtager, vurderes nøje – 
herunder anmeldelser om indbrud, ulovligt ophold og andre 
former for strafbare forhold i kolonihaver – og på baggrund af 
den konkrete sags karakter sammenholdt med de øvrige opga-
ver, der måtte være i politikredsen på det givne tidspunkt, 
iværksættes de politimæssige tiltag, der skønnes nødvendige. 
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Københavns Politi har afslutningsvis oplyst, at i tilfælde af 
indbrud, hvor gerningsmanden fortsat befinder sig på stedet, 
vil anmelder typisk blive bedt om at observere mod den even-
tuelle gerningsmand, indtil en patrulje når frem til stedet, men 
ikke om selv at gribe ind.” 

 

 

 

 


